7.925, de 10 de dezembro de 2021, e na 
Resolução SES/MG nº 9.959, de 21 de 
janeiro de 2025, destinadas ao repasse 
de recursos financeiros à Instituição 
beneficiária, relativos à Implantação do 
Programa Otimiza SUS do Programa de 
Intervenção Precoce Avançada. VALOR: 
R$ 219.670,00 (duzentos e dezenove mil, 
seiscentos e setenta reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 295. Fonte de 
recurso: 1.621. DATA: 26/09/2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS. 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
Nº 009/2025. PROCEDIMENTO LICI-
TATÓRIO Nº 026/2025. Objeto: con-
tratação de empresa especializada em